PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ХОСЕДА-ХАРДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Двадцать шестое заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2025 года № 106
О внесении изменений в решение Совета депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 16.11.2021 № 147 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»
Рассмотрев протест прокуратуры Архангельской области и ненецкого автономного округа от 31.01.2025 № 7-7/1-2025/Прт-38-25-20110003, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа,
 РЕШИЛ:
1. Абзац третий пункта 3.16. раздела 3 Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Совета депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 16.11.2021 № 147 изложить в новой редакции:
«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный земельный контроль, действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО                                          А.Н.Танзов